

обслуживания																							
63	Заведующий отделением	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
64А	Специалист по социальной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
64-1А (64А)	Специалист по социальной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
65	Социальный работник	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
66	Дезинфектор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Библиотекарь	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
68А	Горничная	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68-1А (68А)	Горничная	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Санитарка	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Санитар	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-1А (70А)	Санитар	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-1А (71А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел хозяйственного обслуживания</i>																						
72	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
73	Инженер (1 категории)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
74	Техник (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Швея	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Кастелянша	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Водитель автомобиля (Т0-503, 2009 г.в., г/н т4390е)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Водитель автомобиля (ГАЗ 3102, 2009 г.в., г/н а140нс)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Водитель автомобиля (ВАЗ 2107, 2007 г.в., г/н т668кк)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Водитель автомобиля (УАЗ 22069, 2005 г.в., г/н у627см)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Тракторист (ДТ-75, 2005 г.в., ЮМЗ-6, 1991 г.в.)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86-1А (86А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86-2А	Рабочий по комплексному об-	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(86A)	служиванию и ремонту зданий																						
86-3A (86A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-1A (87A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-2A (87A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-3A (87A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Машинист (кочегар) котельной	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
89A	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89-1A (89A)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение по организации питания</i>																						
90	Заведующий производством (шеф-повар)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Повар	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93A	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-1A (93A)	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение медицинской реабилитации</i>																						
94	Врач-специалист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Сестра-хозяйка	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Медицинская сестра (дневная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по организации трудовой реабилитации</i>																						
101	Начальник отдела трудовой реабилитации	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в	2						
102	Инструктор по труду	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103A	Инструктор по труду	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-1A (103A)	Инструктор по труду	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Ветеринарный врач	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Агроном	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в	2						
106A	Рабочий по уходу за животными	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-1A	Рабочий по уходу за животными	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(106A)	МИ																						
107A	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-1A (107A)	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-2A (107A)	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-3A (107A)	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.11.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Сизиков С.А.
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Завгородняя Н.А.
Ф.И.О.

(дата)

Заведующий складом
(должность)

(подпись)

Филиппова А.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по социальной работе
(должность)

(подпись)

Молоков О.Б.
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник аналитическо-правового
отдела
(должность)

(подпись)

Накоржевный С.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1129

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Солдатенко Владимир Сергеевич
(Ф.И.О.)

27.11.2015
(дата)

1672

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Рябаниделя
Андрей Александрович
(Ф.И.О.)

27.11.2015
(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Манчук Глеб Русланович
(Ф.И.О.)

27.11.2015
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда ~ 2

Наименование организации: Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области "Областной комплексный центр социальной адаптации граждан"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	76	76	0	71	4	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	93	93	0	83	8	2	0	0	0
из них женщин	59	59	0	49	8	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отделение срочной социальной помощи: г. Новосибирск, ул. Владимировский спуск 6																						
1	Директор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
2	Заместитель директора по социальным вопросам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
	<i>Финансово-экономическое отделение</i>																						
3	Главный бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							

4	Заместитель главного бухгалтера	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
5A	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
5-1A (5A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
5-2A (5A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
5-3A (5A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
5-4A (5A)	Ведущий бухгалтер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
6A	Бухгалтер (1 категории)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
6-1A (6A)	Бухгалтер (1 категории)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
7	Ведущий экономист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
8	Агент по закупкам (Менеджер)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
9	Экономист (1 категории)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
	<i>Аналитическо-правовой отдел</i>																						
10	Начальник отдела	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
11	Ведущий юристконсульт	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
12	Юристконсульт	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
13A	Ведущий документовед	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
13-1A (13A)	Ведущий документовед	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
14	Специалист по кадрам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
15	Главный эксперт по социальной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
16	Специалист по социальной работе	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
17	Инструктор гражданской обороны	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
18	Инструктор по противопожарной профилактике	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
19	Ведущий социолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
20	Вахтер (Дежурный по режиму)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
	<i>Технический отдел</i>																						
21	Главный инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
22	Ведущий инженер	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
23A	Ведущий программист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
23-1A (23A)	Ведущий программист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
24	Программист	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
25	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Заведующий складом	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2							
27	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (Слесарь-электрик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

28	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1А (29А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Механик	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
31	Водитель автомобиля (Водитель) (ГАЗ 3102, 2008 г.в., г/н к868хх)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Водитель автомобиля (Водитель) (ГАЗ 32213, 2005 г.в., г/н м671вх)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Водитель автомобиля (Водитель) (ГАЗ 31105, 2007 г.в., г/н к959мс)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение медицинской реабилитации</i>																							
34	Заместитель директора по медицинской части	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
35	Врач-специалист	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
36	Главная медицинская сестра	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
37	Медицинская сестра (диетическая)	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
	<i>Отделение психологической поддержки</i>																							
38	Ведущий психолог	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
39	Психолог	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
	<i>Отделение срочной социальной помощи</i>																							
40	Заведующий отделением	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
41А	Специалист по социальной работе	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
41-1А (41А)	Специалист по социальной работе	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
41-2А (41А)	Специалист по социальной работе	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
41-3А (41А)	Специалист по социальной работе	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
42А	Социальный работник	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
42-1А (42А)	Социальный работник	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в		2						
43А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-1А (43А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-2А (43А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отдел по организации трудовой реабилитации</i>																							
44	Инструктор по труду	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Инструктор по труду	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по организации питания</i>																							
46A	Буфетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
46-1A (46A)	Буфетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отделение - Дом ночного пребывания: г. Новосибирск, ул. Весенняя 106																							
	<i>Отделение социальной гостиницы</i>																							
47	Заведующий отделением	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в								
48	Социальный работник	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в								
49	Дезинфектор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50A	Горничная	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50-1A (50A)	Горничная	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
51	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Аналитическо-правовой отдел</i>																							
52	Вахтер (Дежурный по режиму)	н	е	т					ф	а	к	т	о	р	о	в								
	<i>Технический отдел</i>																							
53	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
54	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55	Кастелянша	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56-1A (56A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел организации питания</i>																							
57	Повар	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58	Буфетчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отделение медицинской реабилитации</i>																							
59	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 26.11.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Главный инженер</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Сизиков С.А.</u> Ф.И.О.	<u>(дата)</u>
---------------------------------------	------------------	-------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Завгородняя Н.А.</u> Ф.И.О.	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий складом</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Филиппова А.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Специалист по социальной работе</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Молоков О.Б.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Начальник аналитическо-правового отдела</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Накоржевный С.А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>1129</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Солдатенко Владимир Сергеевич</u> (Ф.И.О.)	<u>26.11.2015</u> (дата)
<u>1672</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Рябаниделя Андрей Александрович</u> (Ф.И.О.)	<u>26.11.2015</u> (дата)
<u>(№ в реестре экспертов)</u>	<u>(подпись)</u>	<u>Манчук Глеб Русланович</u> (Ф.И.О.)	<u>26.11.2015</u> (дата)



**«ОБЛАСТНОЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ ГРАЖДАН»**

ПРИКАЗ

от 19.01.2016 г.

№ 57-о

г. Новосибирск

**Об итогах проведения
специальной оценки условий труда**

Согласно Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и в соответствии с приказом директора ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ» от 20.10.2015 № 196-О «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специальную оценку условий труда (СОУТ) ста сорока одного (141) рабочих мест, на которых работает 178 человека, проведенную по адресам: г. Новосибирск ул. Весенняя, 10б, г. Новосибирск, ул. Владимирский спуск, 6, НСО, п. Зеленый мыс, ул. Береговая, 12 на основании итогового протокола результатов заседания комиссии по проведению СОУТ от 28.12.15 считать завершенной.
2. Утвердить итоговый протокол № 2 заседания комиссии по проведению СОУТ (копия прилагается).
3. Члену комиссии по проведению СОУТ начальнику аналитическо-правового отдела Накоржевому Сергею Александровичу до 20.02.2016:
 - 3.1. Разместить на сайте учреждения итоговую информацию по результатам СОУТ:
 - данный приказ;
 - Сводные ведомости, результатов проведения СОУТ № 1 , № 2 по результатам идентификации 141 рабочих мест со следующими результатами СОУТ:
 - 120 рабочих мест – с допустимыми условиями труда с классом (подклассом) – 2;
 - 21 рабочее место, на которых работают работников и на которых имеются вредные производственные факторы трудового процесса – класс (подкласс) – 3.1 и 3.2,
 - итоговые протоколы № 1, 2 заседания комиссии по проведению СОУТ;
 - перечни рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.
 - 3.2. Обеспечить архивирование и хранение результатов СОУТ в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
 4. Установить гарантии и компенсации и компенсации работникам, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в соответствии со списком рабочих мест и работников, занятых на данных рабочих местах, на

которых имеются вредные производственные факторы трудового процесса (Приложение).

4.1. Ведущему документоведу Сенниковой Ларисе Николаевне:

- в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего приказа заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников об изменении условий труда с учетом видов гарантий и компенсаций, в соответствии с приложением.

5. Срок действия гарантий и компенсаций установить с момента подписания настоящего приказа на срок 5 лет при условии, что условия труда по указанным должностям соответствующих структурных подразделений не изменятся.

При изменении условий труда аналитическо-правовому отделу Учреждения провести внеплановую специальную оценку условий труда, результаты которой довести до заинтересованных лиц.

6. Установить размер дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд и ФСС Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда в соответствии со списком рабочих мест и работников, занятых на данных рабочих местах, на которых имеются вредные производственные факторы трудового процесса.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Хохлачева Игоря Григорьевича.

Директор

В.Н. Тарасенко

С приказом ознакомлены:

Начальник отдела Накоржевый С.А. -

Специалист по охране труда Завгородняя Н. А. -

Главный бухгалтер Пелевина-Мозгунова Е.Б.-

Ведущий документовед Сенникова Л.Н.-

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГАУ СО НСО
«Областной комплексный центр
социальной адаптации граждан»


В.Н. Тарасенко

«25» января 2016 г.

СПИСОК

рабочих мест и работников, занятых на данных рабочих местах, на которых
имеются вредные производственные факторы трудового процесса – класс
(подкласс) – 3.1 и 3.2

№ п/п	Рабочее место	Класс	Ф.И.О
Отделение срочной социальной помощи: г. Новосибирск ул. Владимировский спуск 6			
Отдел по организации питания.			
1.	Буфетчик	3.1	Бальде Нина Прохоровна
2.	Буфетчик	3.1	Каштанова Ирина Ивановна
Отделение – Дом ночного пребывания: г. Новосибирск ул. Весенняя , 10б			
Отдел организации питания.			
3.	Повар	3.1	Безуглова Елена Владимировна Борчашвили Вера Алексеевна Васильченко Елена Алексеевна Таланова Лариса Федоровна
4.	Буфетчик	3.1	Бровенко Галина Андреевна Павина Любовь Афанасьевна
Отдел медицинской реабилитации			
5.	Медицинская сестра	3.2	Першина Ольга Дмитриевна Понагушина Валентина Ивановна
Отделение стационарного обслуживания: НСО, п. Зеленый мыс, ул. Береговая, 12			
Отделение стационарного обслуживания.			
6.	Санитарка	3.2	Белебезьева Анна Николаевна Гутяр Елена Петровна Хателишвили Лейла Давидовна Шаньгина Нина Юрьевна
7.	Санитар	3.1	Бараносов Дмитрий Викторович
8.	Санитар	3.1	Бектаев Максим Геннадьевич
Отдел хозяйственного обслуживания.			
9.	Швея	3.1	Еремина Александра Мироновна

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГАУ СО НСО
«Областной комплексный центр
социальной адаптации граждан»


В.Н. Тарасенко

«25» января 2016 г.

СПИСОК

рабочих мест и работников, занятых на данных рабочих местах, на которых
имеются вредные производственные факторы трудового процесса – класс
(подкласс) – 3.1 и 3.2

№ п/п	Рабочее место	Класс	Ф.И.О
Отделение срочной социальной помощи: г. Новосибирск ул. Владимировский спуск 6			
Отдел по организации питания.			
1.	Буфетчик	3.1	Бальде Нина Прохоровна
2.	Буфетчик	3.1	Каштанова Ирина Ивановна
Отделение – Дом ночного пребывания: г. Новосибирск ул. Весенняя , 10б			
Отдел организации питания.			
3.	Повар	3.1	Безуглова Елена Владимировна Борчашвили Вера Алексеевна Васильченко Елена Алексеевна Таланова Лариса Федоровна
4.	Буфетчик	3.1	Бровенко Галина Андреевна Павина Любовь Афанасьевна
Отдел медицинской реабилитации			
5.	Медицинская сестра	3.2	Першина Ольга Дмитриевна Понагушина Валентина Ивановна
Отделение стационарного обслуживания: НСО, п. Зеленый мыс, ул. Береговая, 12			
Отделение стационарного обслуживания.			
6.	Санитарка	3.2	Белебезьева Анна Николаевна Гутяр Елена Петровна Хателишвили Лейла Давидовна Шаньгина Нина Юрьевна
7.	Санитар	3.1	Бараносов Дмитрий Викторович
8.	Санитар	3.1	Бектаев Максим Геннадьевич
Отдел хозяйственного обслуживания.			
9.	Швея	3.1	Еремина Александра Мироновна

10.	Водитель автомобиля (ТО-503,2009 г.в. г\н. т439ос)	3.1	Текутьев Анатолий Алексеевич
11.	Тракторист (ДТ-75,2005 г.в., ЮМЗ-6,1991 г.в.)	3.1	Текутьев Анатолий Алексеевич
12.	Машинист (кочегар) котельной	3.2	Бараносов Константин Викторович Берлев Александр Иванович Карпов Евгений Алексеевич Ковалев Илья Александрович
Отделение по организации питания.			
13.	Повар	3.2	Воробьев Виталий Олегович Ильина Татьяна Александровна Сазонова Анна Викторовна Чистякова Вера Анатольевна
14.	Кухонный рабочий	3.1	Сайко Яна Викторовна Байбаков Иван Андреевич Беляева Тамара Федоровна Вахрушева Наталья Ивановна
15.	Кухонный рабочий	3.1	Волкова Наталья Александровна
Отделение медицинской реабилитации.			
16.	Врач-специалист	3.2	Мартынова Наталья Васильевна
17.	Фельдшер	3.2	-
18.	Медицинская сестра по физиотерапии	3.1	-
19.	Медицинская сестра	3.2	Зиганшина Надежда Александровна Байгажакова Альбина Владимировна Маркова Ольга Фридриховна Текутьева Светлана Владимировна
20.	Медицинская сестра (дневная)	3.2	-
Отдел по организации трудовой реабилитации.			
21	Ветеринарный врач	3.1	Антонов Павел Игоревич
Итого		3.1.	13 рабочих мест
		3.2	8 рабочих мест
		3.1, 3.2	21 рабочее место

Начальник отдела



С.А. Накоржевый

ГАУ СО НСО «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»
630003, г. Новосибирск, ул. Владимировский спуск 6, директор Тарасенко
Владимир Николаевич тел/факс: 8(383) 285-68-18; телефон: 285-68-18, E-
mail: okcsa@bk.ru

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
5402120561	391 26 628	230 002 20	85.31	504 013 720 00

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

В соответствии с приказом от 20.10.2015 «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 196-О и планом-графиком мероприятий по проведению специальной оценки условий труда, экспертами организации, проводившим специальную оценку условий труда (ООО «СИБЭКСПЕРТ» Аттестат аккредитации РОСС.RU.0001.518342), ведущими инженерами Солдатенко В.С., Рябаниделя А.А. и директором Мангуч Г.Р. была произведена идентификация вредных и опасных факторов в организации ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ» и выдано экспертное заключение.

1. По результатам Идентификации с потенциально вредными условиями труда идентифицировано 65 рабочих мест, расположенных в отделении Учреждения, расположенного по адресу: Новосибирская область, п. Зеленый мыс, ул. Береговая, 14, из которых:

- с допустимыми условиями труда
- по классу 1 – 0 мест,
- по классу 2 – 49 мест (на которых работает 55 человек).

Мест с идентифицированными вредностями и опасностями и

- классом вредности 3.1- 9 рабочих места (на которых работают 13 человек);
- классом вредности 3.2- 7 рабочих мест (на которых работают 17 человек).

2. Отчет о специальной оценке условий труда рассмотрен и утвержден комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, комиссия решила:

- считать работу по специальной оценке условий труда завершенной.

Дополнительные предложения комиссии (о повторном проведении специальной оценки, о приостановке или ликвидации отдельных рабочих мест, о совершенствовании организации работ по улучшению условий труда и др.): нет

Настоящим протоколом Комиссия по Специальной Оценке Труда (СОУТ) утверждает данные по идентификации в результате голосования (5 человек – за, 0 человек – против, 0 человек – воздержалось).

Председатель аттестационной комиссии
Заведующий отделением _____

Сизиков С.А.

Члены аттестационной комиссии
Специалист по охране труда _____

Завгородняя Н.А

Заведующий складом _____

Филиппова А.В

Специалист по социальной работе _____

Молоков О.Б.

Начальник аналитическо-правового отдела _____

Накоржевный С.А.

ГАУ СО НСО «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»
630003, г. Новосибирск, ул. Владимирский спуск 6, директор Тарасенко
Владимир Николаевич тел/факс: 8(383) 285-68-18; телефон: 285-68-18, E-
mail: okcsa@bk.ru

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
5402120561	391 26 628	230 002 20	85.31	504 013 720 00

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

В соответствии с приказом от 20.10.2015 «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 196-О и планом-графиком мероприятий по проведению специальной оценки условий труда, экспертами организации, проводившим специальную оценку условий труда (ООО «СИБЭКСПЕРТ» Аттестат аккредитации РОСС.RU.0001.518342), ведущими инженерами Солдатенко В.С., Рябаниделя А.А. и директором Мангуч Г.Р. была произведена идентификация вредных и опасных факторов в организации ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ» и выдано экспертное заключение.

1. По результатам Идентификации с потенциально вредными условиями труда идентифицировано 76 рабочих мест, расположенных в отделениях Учреждения, расположенных по адресу: г. Новосибирск, ул. Владимирский спуск 6, и г. Новосибирск, ул. Весенняя, 106, из которых

- с допустимыми условиями труда
- по классу 1 – 0 мест,
- по классу 2 – 71 мест (на которых работает 83 человек).

Мест с идентифицированными вредностями и опасностями и

- классом вредности 3.1- 4 рабочих места (на которых работают 8 человек);
- классом вредности 3.2- 1 рабочее место (на которых работают 2 человека).

2. Отчет о специальной оценке условий труда рассмотрен и утвержден комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, комиссия решила:

- считать работу по специальной оценке условий труда завершенной.

Дополнительные предложения комиссии (о повторном проведении специальной оценки, о приостановке или ликвидации отдельных рабочих мест, о совершенствовании организации работ по улучшению условий труда и др.):
нет

Настоящим протоколом Комиссия по Специальной Оценке Труда (СОУТ) утверждает данные по идентификации в результате голосования (5 человек – за, 0 человек – против, 0 человек – воздержалось).

Председатель аттестационной комиссии
Заведующий отделением Сизиков

Сизиков С.А.

Члены аттестационной комиссии
Специалист по охране труда Завгородняя

Завгородняя Н.А

Заведующий складом Филиппова

Филиппова А.В

Специалист по социальной работе Молоков

Молоков О.Б.

Начальник аналитическо-правового отдела Накоржевный

Накоржевный С.А.